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جــواد نوائیان رودســری     واقعه جانسوز 9 اسفندماه 1404 و شهادت 
مظلومانه رهبر بزرگ ملت ایران به دست دژخیمان آمریکایی – صهیونی، 
یکی از غم‌انگیز‌ترین وقایع تاریخ ایــران است. در این هجوم وحشیانه، 
وجود عزیزی از مردم ایــران و امت اسلامی گرفته‌شد که نه فقط رهبری 
مبارز و نستوه، بلکه پدری مهربان، ناصحی آگاه و اندیشمندی یگانه بود. 
تردیدی نیست که ثلُمه ناشی از این واقعه جانگداز از یاد و خاطر ایرانیان 
و آزادگان جهان پاک‌شدنی نیست و گذر ایام نمی‌تواند این داغ را از دل‌ها 
پاک کند. تصور دشمن این بود که با وارد آوردن این ضربه سنگین و به 
شهادت رساندن امام امت و جمعی از بهترین مدافعان و فداییان ایران و 
اسلام، این نظام مردمی در معرض فروپاشی قرار خواهد گرفت، اما باطل 
بودن این خیال واهی زمانی آشکار شد که مردم غیور و سلحشور ایران، 
در دفاع از کیان سرزمین و نظام خود، از جان مایه گذاشتند و حماسه‌ای 
جاودانه آفریدند که در تاریخ، نمونه‌ای برای عرضه و مقایسه ندارد. در این 
میان، اقدام سریع، قاطع و مؤثر مجلس خبرگان رهبری در انتخاب سومین 
رهبر، نقش مهمی در انتظام و انسجام ملی داشــت. حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای با رأی قاطع مجتهدان منتخب ملت، به رهبری نظام 
جمهوری اسلامی ایران برگزیده شدند و به این ترتیب، آغاز مرحله جدید 
از اقتدار ایران رقم خورد، مرحله‌ای که سرآغاز آن مشحون از حماسه است 
و نوید دورانی پرشکوه و پراقتدار را می‌دهد.طی یک هفته اخیر،نخست 
دکتر پزشکیان، رئیس جمهور روایتی از دیدار خود با رهبر معظم انقلاب 
ارائه داد و سپس خبر دیدار سردار عبداللهی فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الا‌نبیاء )ص( با ایشان نیز منتشر شد و البته امت در انتظار دیدار امام 
خودلحظه شماری می کند، ولی شاید توصیف ابعاد شخصیتی ایشان 
در این مقطع بتواند تصویری از رهبر معظم انقلاب به مردم ارائه دهد.  
آنچه در ادامه خواهید خواند، روایتی مختصر و مقدمه‌ای است در معرفی 
سومین رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای. اطلاعات مندرج در این گزارش، برگرفته از گفت‌وگوها و نظرات 
آگاهان و روایت‌های متعددی است که در یکی دو ماه اخیر انتشار یافته یا 

به صورت اختصاصی تهیه شده‌است‌.

آن خاندان مبارز■
ولادت سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران، در شهر مشهد، در 17 شهریور 
سال 1348 خورشیدی اتفاق افتاد؛ در خانواده‌ای که مهد علم، ایمان و 
مقاومت بود و مبارزه در راه حق، بخشی جدایی‌ناپذیر از حیات اجتماعی آن 
محسوب می‌شد. دوران کودکی آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای با سال‌های 
سخت مبارزه مردم ایران با رژیم ستمگر پهلوی مصادف بود؛ مبارزه‌ای که 
پدر بزرگوار ایشان، در مرکز آن قرار داشتند و در این پایمردی، سال‌ها زندان، 
تبعید و شکنجه را به جان خریدند و غم دوری از زن و فرزند را تحمل کردند.
 به این ترتیب، تربیت آقاسیدمجتبی در دورانی سرنوشت‌ساز و درس‌آموز 
رقم خورد و ایشان از همان اوان کودکی، مفهوم ایمان و مقاومت را درک 
کــرده و این دو مفهوم بنیادی را در شکل‌دهی به فکر و عمل خویش به 
کار بستند و با هم درآمیختند. رهبر معظم انقلاب، تحصیلات ابتدایی 
را در مشهد آغاز کردند و آن را در تهران و در دبیرستان علوی پی گرفتند 
و همزمان برخی درس‌هــای حــوزوی را آموختند. با این حال، آغاز جنگ 
تحمیلی سبب شد بــرای مدتی درس و بحث را کنار بگذارند و با وجود 
قرار داشتن در عنفوان جوانی و آرزوی کسب دانش و معرفت در محضر 
استادان برجسته علم و اخلاق، دفاع از کیان اسلام و ایران را مقدم بدانند. 

دلاور گردان »حبیب بن مظاهر«■
آقاسیدمجتبی با وجــود آنکه فرزند رئیس‌جمهور وقــت )رهبر شهید، 
حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای( بودند و می‌توانستند از 
این موقعیت برای ترقی در شئون مختلف دنیوی بهره ببرند، اما سلاح به 
دست گرفتند و بی‌واهمه در نبرد حاضر شده و بی‌هراس از آتش دشمن، 
به استقبال شهادت شتافتند. ایشان یکی از اعضای گــردان خط‌شکن 
»حبیب بن مظاهر« بودند. آقاسیدمجتبی خامنه‌ای هفده‌ساله، یکی از آن 
مردان شجاعی بودند که در عملیات تکمیلی کربلای5، یکی از دشوارترین 

مراحل نبرد را از سر گذراندند. 
حــجــت‌الاســام مــحــمــدمــهــدی حــقــانــی، از هــمــرزمــان 
آقاسیدمجتبی در آن نبرد سخت، به یاد می‌آورد: »در آن 
زمــان، یعنی در اوج جنگ، ایشان فرزند رئیس‌جمهور 
کشور بودند، ]بــا ایــن حــال[ ما شاهد حضور مستمر و 
رشادت‌های ایشان در عملیات کربلای یک و بعدها، عملیات‌های کربلای4 
و 5 بودیم. البته، مهم‌ترین خاطره من از آن دوران، به عملیات تکمیلی 

کربلای5 بازمی‌گردد. 
گردان حبیب 630 ]نفر[ نیرو داشت. عملیاتی هم که به ما محول شد، 
تصرف یکی از مهم‌ترین سنگرهای دشمن بود. پیش از ما 19 گردان به این 
سنگر حمله کرده‌بودند، اما نتوانسته‌بودند خط را بشکنند و جمع زیادی 
از رزمندگان به شهادت رسیده‌بودند. ما گردان بیستم بودیم که باید این 
کار را به انجام می‌رساندیم. گردان حبیب آن عملیات را انجام داد. در آن 
شب سخت، 183 نفر از نیروهای ما به شهادت رسیدند و تقریباً همه گردان 
مجروح شدند. ایشان در آن عملیات همراه ما بودند و شاهد شجاعت 

کم‌نظیر ایشان بودیم«.

سر و سامان دادن به زندگی علمی و شخصی■
آیــت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای پس از دوران دفــاع مقدس، درس‌هــای 
حوزوی را از سر گرفتند و در سال 1371 خورشیدی برای تکمیل آن راهی 
شهر مقدس قم شدند و در این شهر، از محضر علمایی همچون آیات 
عظام وحید خراسانی و شبیری زنجانی کسب فیض کردند و با قریحه 
ذاتی و توانمندی فوق‌العاده در عرصه‌های گوناگون علمی توانستند مدارج 
عالی را طی کرده و از میانه دهه 1380 خورشیدی، در حالی که هنوز دوران 
حیاتشان به مرز 40سالگی نرسیده‌بود، تدریس خارج فقه و اصول خود را 
آغاز کنند و به سرعت تبدیل به یکی از برجسته‌ترین استادان حوزه علمیه 
شوند. آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای در سال 1376 خورشیدی و در 28 
سالگی، با بانوی بزرگوار، خانم زهرا حداد عادل، فرزند دکتر غلامعلی حداد 

عادل ازدواج کردند. 
این بانوی گران‌قدر در جریان حمله وحشیانه آمریکایی – صهیونی به 

بیت رهبری، شربت شهادت نوشید. حاصل این ازدواج دو فرزند پسر و 
یک فرزند دختر است. نکته‌ای که بیان آن ضروری به نظر می‌رسد، اهتمام 
جدی و عملی آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای به امور خانواده و مشارکت 
در تربیت فرزندان است. ایشان در همه مراحل، یار و مددکار همسر خود 
در امر تربیت بودند و به عنوان پدر، در برنامه‌های آموزشی و تربیتی مدرسه 
حضور می‌یافتند و از این منظر، الگویی مثال‌زدنی محسوب می‌شدند. 
شهید بزرگوار، بانو زهرا حداد عادل نیز تحصیلات دانشگاهی داشت و به 
عنوان مشاور در مدارس مختلف به خدمت مشغول بود. با این حال کمتر 
کسی ایشان را می‌شناخت یا از موقعیت ممتاز خانوادگی او اطلاع داشت. 

مقید به زیست مؤمنانه■
حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای در کنار فعالیت‌های علمی متعدد 
که باز هم به آن‌ها خواهیم پرداخت، نگاهی ویژه به موضوع تهذیب نفس 
دارند و آن را مقدم بر کسب دانش می‌دانند. معظم‌له اعتقاد راسخ دارند 
که تقوا و پاکدستی از لوازم ضروری زیست مؤمنانه است و بدون توجه و 

اهتمام به آن‌ها، طی مدارج علمی سودی نخواهد داشت. 
در میان دوستان و هم‌بحثان دوران طلبگی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای، توجه ایشان به این مسئله و حضور در درس استادان بنام 
اخلاق، زبانزد است. افزون بر این‌ها، زندگی در »زی‌طلبگی« که همواره مورد 
تأکید رهبر شهید نیز بود، سرفصل مهم زندگی شخصی حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای به شمار می‌آید. همین نگاه ویژه به زیست مؤمنانه 
و توجه به تهذیب نفس سبب شد با وجود رغبت فراوان طلاب به حضور 
در درس خارج فقه معظم‌له، این درس را به دلیل آنکه ممکن است از رونق 

درس دیگر استادان بکاهد، تعطیل کنند.
 اقدامی که موجب شد اهل فضل به سراغ رهبر شهید بروند و از ایشان 
بخواهند برای برقراری دوباره درس، پادرمیانی کنند. اما ایشان که به مشی 
اخلاقی فرزند کاملاً آگاه بودند، در این موضوع دخالتی نکردند و تصمیم در 
این زمینه را به خواست و نظر آقاسیدمجتبی موکول فرمودند. شخصیت 
اخلاقی کم‌نظیر حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای و جایگاه معظم‌له 
در ایــن عرصه، هــمــواره تحسین بــزرگــان علم و اخــاق و شخصیت‌های 
برجسته‌ای همچون آیــت‌الله سیدرضا بهاءالدینی – از فقهای بــزرگ و 

استادان برجسته اخلاق و عرفان در دوره معاصر – را برمی‌انگیخت.
 آیت‌الله هاشم نیازی )از استادان برجسته حوزه علمیه و 
نماینده مردم لرستان در مجلس خبرگان رهبری( به نقل 
ــرادر بــزرگ‌تــر  ــ از آیـــت‌الله سیدمصطفی خــامــنــه‌ای، ب
معظم‌له، نقل می‌کند: »وقتی خدمت بزرگان اهل معنا 
می‌رسیدیم، مثل مرحوم آیت‌الله بهاءالدینی، با وجود اینکه ما چهار فرزند 
پسر بودیم، این بزرگواران توصیه اکید در مورد حاج‌آقا مجتبی به پدر ما 
ــان چــیــزی در ایــشــان مــی‌دیــدنــد و متوجه  ــا از هــمــان زمـ داشــتــنــد. آن‌هـ
قابلیت‌هایی می‌شدند که توصیه می‌کردند پدر ما عنایت بیشتری به 

ایشان داشته‌باشند«.

فقیه اخلاق‌محور■
زهد نسبت به زخــارف دنیوی نیز از ویژگی‌های مهم شخصیت اخلاقی 

آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای است. 
آیت‌الله سیدعلی حسینی اشکوری )از استادان برجسته 
حــوزه علمیه و نماینده مــردم گیلان در مجلس خبرگان 
رهبری( که با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای از 
نزدیک آشنایی دارد، درباره شخصیت اخلاقی معظم‌له 
می‌گوید: »ایشان زهد فراوانی دارند، به معنای واقع کلمه زاهد هستند و 
البته بسیار مؤدب؛ ادب آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای آن‌قدر زیاد است 
که شما با اندکی مصاحبت، پی به آن می‌برید. این ادب و زهد در تمام 

زندگی ایشان جاری است و به چشم می‌خورد«.
 تقدم اخــاق و تهذیب نفس بر امــور دیگر تا آنجا در زندگی آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای مشهود و برجسته اســت که ایشان را در میان 
فضلای حوزه با عنوان »فقیه اخلاق‌محور« می‌شناسند. با این حال، این 
اهتمام به اخلاق و توجه به کم‌گویی و سکوت، به آن معنا نیست که ایشان 
در برابر ظلم و خروج از مسیر عدالت، سکوت اختیار کنند و در برابر تعدی 
بیگانگان و عناصر وابسته، دست به مماشات بزنند. اخلاقی که آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای بر آن تکیه دارند و خود را ملزم به رعایت آن می‌دانند، 
در هر دو ساحت فردی و اجتماعی فعال و مبتنی بر اصول غیرقابل تردید 
دینی، همچون امر به معروف و نهی از منکر و اهتمام به دستورالعمل‌های 
َّارِ رحُمَاَءُ بيَنْهَمُْ« )فتح،  منبعث از کلام وحی، همچون »أشَِــدَّاءُ علَىَ الكْفُ

29( است.
 همین مسئله سبب شده‌ آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای در کنار زهد 
مثال‌زدنی و تهذیب نفس، نگاهی ویژه به رفع مشکلات مردم داشته‌باشند 
و اصولاً تلاش برای کاستن از آلام انسان‌ها را بر خود فرض بدانند. گزارش‌ها 
و روایــت‌هــای متعددی دربـــاره ایــن اقــدامــات و تلاش‌ها و مجاهدت‌های 
معظم‌له در ساحت اجتماعی وجود دارد. ایشان در دوران تدریس و تحقیق 
و در حالی که ظاهراً مسئولیتی رسمی در این زمینه نداشتند، هر ساله و با 
کمک شاگردان و طلاب، مایحتاج مورد نیاز 60هزار نفر را تأمین می‌کردند و 

با استفاده از افراد مورد اعتماد، در اختیار نیازمندان قرار می‌دادند. 
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای از همان دوران جوانی و با هماهنگی پدر 
بزرگوارشان، مسئولیت برخی اقدامات از این قبیل را به صورت غیرعلنی 
برعهده می‌گرفتند و در بازدیدهایی که »رهبر شهید« از مناطق محروم و 
آسیب‌دیده داشتند، همراه و هم‌قدم ایشان بودند. در دهه 1390 خورشیدی 
و در جریان سیل مخرب خوزستان، آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای درس 
و بحث را تعطیل کرده و طلاب و علما را به تلاش برای رفع نیازها و حوائج 
مردم آسیب‌دیده از سیل فراخواندند. به ابتکار معظم‌له، جمعی جهادی 
از مدرسان و فضلای سطوح عالی حــوزه علمیه تشکیل شده‌است که 
وظیفه خود را رسیدگی به امور محرومان می‌دانند. علاوه بر این‌ها، حضور 
میدانی بــرای مدیریت بحران‌های ناشی از حــوادث گوناگون بــرای مردم 
نیز، از امتیازات آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای در عرصه فعالیت‌های 

اجتماعی است.
 آیــت‌الله نــیــازی در ایــن‌بــاره می‌گوید: »ایــشــان در بــحــران‌هــای مختلف 
اجتماعی کشور مثل زلزله سرپل ذهاب به همراه امام شهید در مناطق 

زلزله‌زده حاضر بودند و با مدیریت، به حل بحران کمک می‌کردند. حضور 
در مناطق صعب‌العبور به همراه پدر و در زمــان ریاست‌جمهوری، مثلاً 
در روستای سرآقاسید چهارمحال و بختیاری، از دیگر نمونه‌های توجه 
فوق‌العاده ایشان به خدمات اجتماعی و حضور بین مــردم و محرومان 

است«.

جایگاه کم‌نظیر علمی■
اشــاره کردیم که حضرت آیــت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای در کنار تمام 
ویژگی‌ها، یک شخصیت برجسته علمی، با سابقه بیش از 17سال تدریس 
خارج فقه و اصول هستند؛ شخصیتی که فضلا و علمای برجسته حوزه 
علمیه بر جایگاه والا و ممتاز آن تأکید و تصریح دارند. حضور پرتعداد طلاب 
در درس خارج فقه و اصول آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، یکی از دلایل و 
امَاره‌های مهم برای تشخیص و تأیید این موضوع است که مورد توجه 
ــرار گــرفــت.  ــ ــری نــیــز ق ــط مجلس خــبــرگــان رهــب مــجــتــهــدان واجــــد شــرای
آیت‌الله مهدی شب‌زنده‌دار، از فقهای شورای نگهبان و 
استادان برجسته حوزه علمیه، در این زمینه می‌گوید: 
»قهراً اگر استاد مایه علمی بالایی نداشته‌باشد، معمولاً 
شاگردان فراوانی پیدا نمی‌کند. ]به همین دلیل باید گفت 
ــدارد که ایشان )حضرت  کــه[ از نظر علمی شکی در ایــن جهت وجــود ن
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای( واجد آن عنوانی هستند که ]معصوم[ در 
مقبوله عمر بن حنظله )حدیث مشهوری از امام صادق)ع(( فرمود: منَْ کانَ 
منِکْمُْ ممَِّنْ قدَْ روَى حدَیثنَا وَ نظَرََ فیِ حلَالنِا وَ حرَامنِا وَ عرَفَ أحَکامنَا... 
فلَیْرَضَْواْ بهِِ حکَمَاً. فإنیّ قدَْ جعََلتْهُُ علَیَکْمُْ حاکمِا؛ً و در آن، ملاک حاکم بودن 
این است که آن عالم در حلال و حرام اسلام و ]معارف[ اهل‌بیت)ع( نظر 
کند، عارف به احکام باشد. شکی وجود نــدارد که آیت‌الله سیدمجتبی 

خامنه‌ای واجد این مرتبه هستند«.
آیت‌الله محسن اراکی، از اعضای مجلس خبرگان رهبری   
و عضو هیئت رئیسه این مجلس نیز در صحبت‌هایی 
ــان بـــه جــایــگــاه بــرجــســتــه عــلــمــی آیـــت‌الله  ــ ضــمــن اذعـ
سیدمجتبی خامنه‌ای، به حمایت گسترده استادان تراز 
اول حوزه از معظم‌له اشــاره و تصریح می‌کند: »بسیاری از کسانی که از 
ایشان با قوت و شدت ]جهت انتخاب به مقام رهبری امت[ حمایت کردند، 
از اساتید برجسته حوزه علمیه هستند؛ اساتیدی که شاگردان زیادی در 
درس آن‌ها شرکت می‌کنند و سابقه 30، 40 سال تدریس درس خارج دارند، 
برخی از آن‌ها از مجتهدان شناخته‌شده و معروف هستند. همه این‌ها 
تأکید کرده‌اند که ایشان بــرای این موقعیت و منصب، اصلح از دیگران 

هستند«.
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای  علاوه  بر تحقیق و تدریس، به سه موضوع 
مهم دیگر در عرصه علم و دانش توجه فراوانی دارند؛ نخست ارتباط با 
علما؛ دوم، تأسیس مراکز علمی تــراز و ســوم، توجه به نیازهای ضروری 
روز و پیوند دادن میان ذخایر و دستاوردهای علمی گذشته و امروز. نظم 
فوق‌العاده معظم‌له که در تمام وجوه زندگی ایشان به چشم می‌خورد، 
در این عرصه نیز عیناً دیده می‌شود. نوع تعامل آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای با جریان‌های علمی گوناگون سبب شده‌ بخش مهمی از این 

جریان‌ها، به ایشان توجه و اقبال فراوانی داشته‌باشند. 

معظم‌له با توجه به نیازهای زمانه و در چــارچــوب الــزامــات فقاهت، به 
نوآوری‌های گوناگونی پرداخته و تدریس منابع نوین علمی، مانند آثار 
متفکر شهید آیت‌الله سیدمحمدباقر صدر را بر منابع قدیمی ترجیح 
می‌دهند. این توجه به روزآمدی را هم باید یکی از ویژگی‌های شخصیت 
علمی آیــت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای بدانیم. مرحوم »رهبر شهید« 
همواره بر دانــش و فقاهت فرزند برومندشان صحه می‌گذاشتند و به 
تصریح اطرافیان، بر توان اجتهادی معظم‌له تأکید می‌کردند. نکته دیگری 
که باید درباره جایگاه علمی آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای به آن توجه 
داشته‌باشیم، تسلط ایشان به زبــان‌هــای عربی و انگلیسی و اهتمام 
به فراگیری برخی علوم جدید مانند روان‌شناسی و گذراندن دوره‌هــای 
تخصصی مربوط به آن است که نشان می‌دهد معظم‌له در فراگیری علوم 

زمانه و تسلط به آن هم جایگاهی ممتاز دارند.

فقیهی با دانش عالی سیاسی■
یکی از مهم‌ترین وجوه شخصیتی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، 
توجه ویژه ایشان به مباحث سیاسی است؛ موضوعی که سبب می‌شود 
معظم‌له آگاه به امور زمانه و توانا در امر سیاست داخلی و خارجی باشند. 
با عنایت به نوع نگاه رهبر شهید، آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای – در زمان 
حیات پدر بزرگوارشان –  به صورت رسمی مسئولیت سیاسی نداشتند، اما 
این عدم رسمیت، ابداً به معنای عدم حضور معظم‌له در فضای سیاسی 
و ناآشنایی با آن نیست. ایشان در حوزه سیاست، دیدگاه‌هایی بسیار 

نزدیک به رهبر شهید دارند. 
از آقای دکتر حداد عادل نقل کرده‌اند »وقتی موضوع خواستگاری از دخترم 
مطرح شد، نزد حضرت آقا رفتم و معظم‌له ضمن صحبت درباره حاج‌آقا 
مجتبی، به بنده گفتند ایشان، در بین فرزندانم از جهت سیاسی به من 

نزدیک‌تر است«.
 آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای برای نزدیک به دو دهه، ارتباط مستمری 
با سیاسیون و نیز مبارزان و فعالان سیاسی خارج از کشور، مانند شهید 
سیدحسن نصرالله داشته و از این طریق، به حوزه سیاست خارجی نیز 
تسلطی بی‌مانند پیدا کرده‌اند. شاهد این مدعا، مشاوره همیشگی رهبر 
شهید با معظم‌له است. آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای همواره در بسیاری 
از زمینه‌ها، به‌ویژه در حوزه مسائل سیاسی، مشاور پدر بزرگوارشان بودند. 
می‌دانیم که رهبر شهید در چنین موقعیت‌هایی ابداً با تعارف میانه‌ای 
نداشتند و از حضور افراد خبره و با آگاهی کامل برای مشاوره و تصمیم‌گیری 
استفاده می‌کردند. مشورت خواستن از آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای –  
که به گواهی بسیاری از ناظران و آگاهان امری همیشگی و مداوم بوده‌است 
ــژه آیــت‌الله سیدمجتبی  ــاره‌ای مهم در اثبات جایگاه وی ــ – می‌تواند امَ
خامنه‌ای در عرصه دانش سیاسی و تسلط فوق‌العاده معظم‌له در این 

زمینه باشد.
 آیت‌الله اشکوری اعتقاد دارد: »همراهی با پدر و طرف مشورت قرار گرفتن 
ایشان از سوی رهبرشهید، یک دلیل قاطع برای سطح بسیار بالای سواد 
سیاسی آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای است. شخصی که امام خامنه‌ای 
وی را بــرای مسائل مهم و راهــبــردی، مکرر در مکرر، طــرف مشورت قرار 
می‌دهند، باید از نظر اندیشه و اطلاعات به روز سیاسی، جایگاه بالا و بسیار 

درخوری داشته‌باشد«.

هفته گذشته دکتر پزشکیان و دیروز سردار  عبداللهّی از دیدارشان با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
گفتند، دیداری که تمنای جمهور ایرانیان است ، از همین روی با برخی از آشنایان آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای درباره زوایای کمتر شنیده شده از شخصیت علمی، سیاسی و معنوی ایشان گفت‌وگو کردیم

از تبار حماسه و مردم

آقاسیدمجتبی با وجود آنکه فرزند رئیس‌جمهور وقت بودند و می‌توانستند از این موقعیت 
برای ترقی در شئون مختلف دنیوی بهره ببرند، اما سلاح به دست گرفتند و بی‌واهمه در 
نبرد حاضر شده و بی‌هراس از آتش دشمن، به استقبال شهادت شتافتند
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